Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.12.2015г.  № 2919

г. Орехово-Зуево
	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2015 № 24 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие культуры Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» (с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. (редакция от 08.03.2015 г.) № 145-ФЗ, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 27.08.2014 г. № 1640 «Об утверждении  порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» (с изменениями и дополнениями) и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Развитие культуры Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2015 г. № 24 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие культуры Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Подпрограмма I «Библиотечное обслуживание населения» к муниципальной программе «Развитие культуры Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы»:

- раздел VI «Перечень задач и мероприятий Подпрограммы I «Библиотечное обслуживание населения» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Третий абзац подпункта 1.2 пункта 1 постановления Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 23.11.15 г. № 2657 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 22.01.2015 № 24 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Развитие культуры Орехово-Зуевского муниципального района на 2015-2019 годы» (с изменениями и дополнениями) считать утратившими силу.
3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет  Орехово-Зуевского муниципального района на 2015 год.

4. Управлению правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Пылева  И.В.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района
                             Б.В. Егоров

Отп.9 экз.:
дело, прокуратура, Пылеву И.В., УФ, КпоЭ,
Гаврилов А.Ю., УКСИМ, ООИР, упр. по общ. воп. (Н)
Приложение № 1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского

муниципального района

от 22.12.2015 № 2919
Приложение № 1

к  муниципальной программе

«Развитие культуры Орехово-Зуевского

муниципального района на 2015 - 2019 годы»

ПОДПРОГРАММА I
«Библиотечное обслуживание населения»

VI. Перечень задач и мероприятий  Подпрограммы I
«Библиотечное обслуживание населения»
	N
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения
мероприятий
	Источники
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в предшествующем году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.
руб.)
	в т.ч. объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий

	Результаты выполнения мероприятий

	2015
год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1
«Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений культуры»
	2015-2019

годы
	Итого

	137 812,4
	28 808,8
	27 793,0
	27 089,6
	27 060,5
	27 060,5
	Учреждение «Управление культуры, спорта и молодежи администрации Орехово-Зуевского муниципального района» (Далее - Управление культуры, спорта и молодежи)

	Средства бюджета Московской области

	53,3
	53,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	137 759,1
	28 755,5
	27 793,0
	27 089,6
	27 060,5
	27 060,5

	1.1.
	Основное мероприятие 1

Организация библиотечного обслуживания населения и комплектование книжных фондов
	2015-2019

годы
	Итого

	137 812,4
	28 808,8
	27 793,0
	27 089,6
	27 060,5
	27 060,5
	Управление культуры, спорта и молодежи

	Средства бюджета Московской области

	53,3
	53,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	137 759,1
	28 755,5
	27 793,0
	27 089,6
	27 060,5
	27 060,5

	1.1.1
	Мероприятие 1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2015-2019

годы
	Итого

	119 693,9
	12 095,3
	27 293,0
	26 584,6
	26 860,5
	26 860,5
	Управление культуры, спорта и молодежи

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	119 693,9
	12 095,3
	27 293,0
	26 584,6
	26 860,5
	26 860,5

	1.1.2
	Мероприятие 2

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	2015-2019

годы
	Итого

	1 565,0
	160,0
	500,0
	505,0
	200,0
	200,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	1 565,0
	160,0
	500,0
	505,0
	200,0
	200,0

	1.1.3
	Мероприятие 3

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек в границах населенных пунктов поселений
	2015-2019

годы
	Итого

	16 553,5
	16 553,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление культуры, спорта и молодежи

	Средства бюджета Московской области

	53,3
	53,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района

	16 500,2
	16 500,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0